

## پیش بینی ۶ ساعت اضافه تدریس برای معلمان

وزیر آموزش و پرورش گفت: برای فرهنگیان فاقد مسکن با وزارت راه و شهرسازی توافق کردیم تا ۱۷۰ هزار فرهنگدی در شهرها و روستاها صاحب خانه شوند. این توافق در سه سال اجرایی می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن حاجی‌میرزایی گفت: سیاست‌های دولتهای یازدهم و دوازدهم حمایت از فرهنگیان و بهبود منزلت معلمان بوده است. طی این سالها علاوه بر افزایش‌های سالیانه حقوق، حقوق فرهنگیان متمایز از افزایش‌های سالیانه طی سالهای ۹۲ و ۹۵ و ۹۶ حدود ۱۴ درصد بیش از سایر کارکنان دولت به



رديف‌های فوق‌العاده شغل و فوق‌العاده ویژه فرهنگیان افزوده شد و از سال ۱۳۹۴ مرتبه‌ای از نظام رتبه‌بندی اجرا شد که با حدود بیش از ۱۰ درصد افزایش حقوق فرهنگیان همراه بود. وی ادامه داد: در سال ۹۸ نظام رتبه‌بندی معلمان به صورت کامل به تصویب هیئت وزیران رسید. در این نظام پیش‌بینی شد فرهنگیان که بیش از دو سال سابقه کار دارند به عنوان آموزگار، دبیر، مربی پرورشی، مراقب سلامت، مشاور واحد آموزشی، مدیر و معاون مرکز آموزشی

## گزارش تحلیلی آفتاب یزد در پی بازداشت رئیس جمعیت هلال احمر

# آقای رئیس جمهور! به اعتماد مردم رحم کنید

- یک جامعه‌شناس: همین موضوعات باعث می‌شود که هنگام زلزله مردم خودشان کمک‌ها را به زلزله‌زدگان برسانند و یا به سلبریتی‌ها بسپرنند**
- آقای رئیس جمهور به جای پذیرش استعفا، خود مدعی بررسی و مجازات متخلفان شوید**



**حریرچی: سوال من این است که چطور چنین فردی را با پرونده‌های گذشته در این سمت منصوب کرده اند؟ مسئولین باید نسبت به انتصاب چنین مدیری در راس سازمان به این مهمی پاسخگو باشند. باید قبل از اینکه مدیری منصوب شود پرونده گذشته او مورد بررسی قرار بگیرد نه اینکه در گیر جنبه بندی‌های سیاسی شوند، اگر اینطور باشد باید منتظر شویم مدیران دیگری هم به همین صورت رسوا شوند و مردم هم فقط نظاره گر این ماجرا باشند. به نظر من اینکه مسئولان چنین افرادی را منصوب می‌کنند درد بزرگ تری است و باید نسبت به آن پاسخگو باشند**

هزار برابر کثیف‌تر.»

این در حالی است که در مواردی مثل زلزله سر پل ذهاب شاهد بودیم هلال احمر از اقبال عمومی برخوردار نبود و به همین دلیل هم پای سلبریتی‌ها برای جمع آوری کمک‌های مردمی به میان آمد، حال در چنین شرایطی و با بازداشت رئیس هلال احمر آن هم به جرم تخلف اقتصادی به نظر می‌رسد این ارگان دولتی که رسالت آن امانت داری مردم برای کمک به آسیب دیدگان است، اعتماد عمومی بیش از پیش از دست داده است و اینجاست که پاسخگویی مسئولین در جهت انتخاب چنین مدیری ضروری به نظر می‌رسد.

### اعتماد از دست رفته

اعتماد عمومی با چنین اتفاقاتی رنگ می‌یازد و این موضوع قابل انکار نیست. امیر محمود حریرچی، جامعه شناس و آسیب شناس اجتماعی در رابطه با صدماتی که با چنین رویدادهایی به اعتماد عمومی زده می‌شود، به آفتاب یزد گفت:«از بعد از شنیدن این خبر تا همین لحظه در شوک هستم، البته این را هم بگویم که مشکل اساسی ما مدیران عامه‌شناسی نیست. یک ساعت خبر می‌آید که مدتی برای بهبود شرایط استعفا داده است و ساعتی بعد خبر بازداشت او به جرم فسادهای مالی اختلاس کار کثیفی است و تخلف در هلال احمر

### واکنش‌ها به بازداشت علی اصغر پیوندی

پس از بازداشت علی اصغر پیوندی توسط یک نهاد امنیتی، بسیاری از کاربران در فضای مجازی به نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند. علی خلف روزنامه نگار ورزشی، که تخلف پیوندی را به جمعیت هلال احمر مرتبط دانسته، در توییتش نوشته است: «اموالی که در اختیار هلال احمر هست، پولی است که مردم می دهند تا به دست سیل زده‌ها و زلزله زده‌ها و آسیب دیده‌ها برسد. اختلاس کار کثیفی است و تخلف در هلال احمر

۱۳۷ مورد بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با کاهش جزئی مواجه بوده است. به گزارش فارس، بابک سلحشور، مدیر کل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور، در خصوص دلایل افزایش شکایات در حوزه قصور پزشکی گفت: «در سال‌های اخیر شاهد افزایش شکایات نسبت به کادر درمانی و جامعه پزشکی بوده‌ایم که دلایل مختلفی موجب رشد شکایات شده است که از آن جمله می‌توان به رعایت نکردن اخلاق حرفه‌ای از سوی پزشکان و کادر درمانی اشاره کرد.»

وی عدم رعایت اخلاق حرفه‌ای و پزشکی را از مهم‌ترین دلایل شکایت در بحث قصور پزشکی عنوان کرد و اظهار داشت: «مطلق بررسی‌های میدیانی ۶۰ تا ۷۰درصد دلایل شکایت از کادر درمانی و پزشکی به موضوع اخلاق حرفه‌ای و پزشکی کادر درمان برمی‌گردد؛ به نظر می‌رسد در صورتی که کادر پزشکی و درمانی با بیمار و همراهان او با رعایت اخلاق حرفه‌ای برخورد کنند و بعد از بروز عارضه به خوبی با آنان صحبت کنند زمینه کاهش شکایت از کادر درمانی تا حد زیادی فراهم شود.»متاسفانه برخی همکاران پزشک به دلیل حجم بالای کار یا برخی دلایل دیگر در رعایت اخلاق حرفه‌ای به درستی عمل نمی‌کنند ضمن آنکه توضیح ندادن در خصوص موارد اقدام درمانی پیش از شروع درمان خود عامل دیگری در افزایش میزان شکایات است.»

سلحشور تصریح کرد: «بهتر است پزشکان پیش از اقدام درمانی در خصوص عوارض احتمالی درمان توضیحات لازم را به بیمار ارائه کنند تا وی با آگاهی کامل برای درمان تصمیم بگیرد و بتواند با

afتاب.yz@gmail.com

متناسب با صلاحیت‌های عادی و تخصصی در رتبه‌های اول تا پنج از امتیازات پیش‌بینی شده در نظام برخورداری می‌شوند که پیش‌بینی می‌شود به طور متوسط ۴۲۰ هزار تومان به حقوق آنان افزوده شود. وزیر آموزش و پرورش افزود: همچنین پیش‌بینی شد تا معلمان با ۶ ساعت اضافه تدریس بتوانند حقوق بیشتری دریافت کنند که این مبلغ با احتساب ۴۲۰ هزار تومان فوق‌الاضاره به یک میلیون تومان در ماه افزایش می‌یابد.

منتشر می‌شود! این اتفاق در حساس ترین ارگان دولتی رخ داده که مستقیما با اعتماد مردم سر و کار دارد! هیچ شفاف‌سازی هم در خصوص پرونده او صورت نمی‌گیرد! همین عدم شفافیت لطمه بزرگی به اعتماد مردم وارد می‌کند، به نظر من حتی نحوه برخورد با این موضوع هم زیر سوال است. مسئولان باید برای خدشه وارد نشدن به اعتماد ملی سراز و کار دیگری را برای شفاف‌سازی پیوندی در نظر می‌گرفتند یا حداقل شفاف‌سازی می‌کردند که ریشه فساد اقتصادی او در کدام قسمت‌ها و موارد است. این موضوع را باید در بعد کلان ببینیم. سازمان هلال احمر جهانی با اعتماد به رئیس هلال‌احمر کشورمان است که در بزنگاه و بحران‌ها کمک‌هایش را به کشورمان ارسال می‌کند و با چنین روندی ما علاوه بر اعتماد ملی، اعتمادهای بین مللی را هم از دست خواهیم داد.» او در ادامه تأکید کرد: «هلال احمر در کشور ما در شکل‌های مختلف در حال تضعیف شدن است، یک روز می‌بینیم امدادهایی که لازم است صورت نمی‌گیرد روز دیگری می‌بینیم که کمک‌های مردمی به هلال احمر سر از بازار سیاه در می‌آورد و روز دیگر هم رئیس این ارگان به دلیل فساد مالی بازداشت می‌شود! همه این موارد صدمه‌ای به اعتماد مردم وارد می‌کند که به هیچ چیز قابل جبران نخواهد بود. در حوادث چند سال گذشته همه تلاش‌ها برای بازگرداندن اعتماد مردم به هلال احمر صورت گرفت و تا حد زیادی هم موفق عمل کردیم، برای مثال در زلزله سرپل ذهاب همه کمک‌های مردمی به تلاش‌های پوهمنی، کمک‌های مردمی به حساب هلال احمر واریز شد، حالا با چنین اتفاقی همه تلاش‌هایی که کردیم از بین رفته و مردم بیشتر از گذشته اعتمادشان را نسبت به هلال احمر از دست داده‌اند. سوال من این است که چطور چنین فردی را با پرونده‌های گذشته در این سمت منصوب کرده‌اند؟ مسئولین باید نسبت به انتصاب چنین مدیری در راس سازمان به این مهمی پاسخگو باشند. باید قبل از اینکه مدیری منصوب شود پرونده گذشته او مورد بررسی قرار بگیرد نه اینکه در گیر جنبه بندی‌های سیاسی شوند، اگر اینطور باشد باید منتظر شویم مدیران دیگری هم به همین صورت رسوا شوند و مردم هم فقط نظاره گر این ماجرا باشند. به نظر من اینکه مسئولان چنین افرادی را منصوب می‌کنند درد بزرگ تری است و باید نسبت به آن پاسخگو باشند»

این جامعه‌شناس تأکید کرد: «در بحران‌های آتی ممکن است برخی مردم حس کمک و همونو دوستی شان را از دست می‌دهند و نظاره گر اتفاقات پیش آمده می‌نشینند و خیلی دیگر هم اگر بخواهند کمک کنند، کمک‌هایشان را خودشان به محل حادثه می‌برند تا با دست‌های خودشان به آسیب دیدگان بدهند، همانطور که در زلزله سرپل ذهاب دیدیم این اتفاق افتاد. می‌خواهم بگویم بزرگترین سرمایه اجتماعی ما همین اعتماد عمومی است و ما به همین سادگی سرمایه‌های اجتماعیمان را از دست می‌دهیم و این دقیقا عمق فاجعه‌ای است که مسئولین، امروز آن را نمی‌بینند. شک و تردیدی که با چنین اتفاقاتی در دل مردم به وجود می‌آید لطمه بزرگی را به باور جامعه می‌زند و تا حد زیادی حس یاری و هم نوع دوستی را هم در مردم تضعیف می‌کند.»

سرمایه اجتماعی ما همان اعتماد ملی است که با چنین تخلفهای اقتصادی آن هم در سازمان‌هایی مثل هلال احمر، ذبح می‌شود. به نظر می‌رسد مسئولین انتصاب پیوندی امروز باید به آذهان عمومی پاسخگو باشند.

درآمد است، اما اگر مردم احساس کنند که پزشک مقدم بر درمان و معالجه بیمار، به این شغل صرفا به عنوان منبع مالی نگاه می‌کند دچار ذهنیت منفی می‌شوند و تصور می‌کنند پزشک در پی درمان آلام و دردهای آنان نیست. سلحشور در ادامه با بیان اینکه سه رشته دندان پزشکی، زنان و زایمان و جراحی عمومی معمولا در رتبه‌های اول آمار شکایات قصور پزشکی قرار دارند، افزود: «بالا بودن آمار قصور در رشته زنان و زایمان نه به دلیل زیادی تعداد اشتباهات در این رشته بلکه به خاطر وسعت و اهمیت آن است.» وی ادامه داد که در رشته زنان و زایمان تعداد مراجعات بسیار بالاست و به دلیل وجود مادر و کودک حساسیت در مورد آن زیاد است بنابراین در رتبه‌های بالای شکایات قصور پزشکی قرار دارند و در هفت ماهه سال جاری نیز بعد از دندان پزشکی در رتبه دوم قرار دارد.» به گفته سلحشور بالا بودن آمار شکایات قصور در رشته دندان پزشکی نیز به دلیل بالا بودن میزان هزینه‌هاست و اگر اقدایی درست انجام نشود بیمار برای جبران هزینه پرداختی اقدام به شکایت می‌کند. در مورد جراحی عمومی هم تعداد زیادی بیماران به این گروه از پزشکان مراجعه می‌کنند و به همین دلیل جزء رشته‌های پرشکایت است. مدیر کل امور کمیسیون‌های سازمان همچنین در خصوص زمان انتظار برای پاسخ‌دهی به پرونده‌ها در کمیسیون‌های پزشکی قانونی اظهار داشت: «تلاش ما این است که پرونده‌ها حادتر ظرف ۴۵ روز کاری پاسخ داده شود، اما به دلیل کثرت پرونده‌ها و کمبود نیروی انسانی این زمان بیشتر شده است، اما برنامه‌ریزی این است که این زمان را به حداقل ممکن کاهش دهیم.»

## اجتماعی

پنجشنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ ● شماره ۵۶۱۵

### آفتاب آنز؛ مدارس کهگیلویه و بویراحمد را تعطیل کرد

مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد به منظور پیشگیری از شیوع بیماری آنفلوآنزا در مقطع دوره ابتدایی و پیش‌دستانی تعطیل شد. به گزارش خانه ملت غلام محمد زارعی سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: متأسفانه به جز تعطیلی مدارس، هیچ اقدام ویژه دیگری در استان برای مهار این بیماری خطرناک صورت نگرفته‌است.

### نقل قول

### امکان تحصیل همزمان با خدمت سربازی

سردار کمالی از امکان تحصیل همزمان با خدمت سربازی از بهمن ماه خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار «موسی کمالی» مشاور عالی و سخنگوی

قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با اشاره به اینکه از بهمن‌ماه امسال بر اساس توافقاتی که بین این قرارگاه و دانشگاه جامع علمی و کاربردی و دانشگاه فنی و حرفه‌ای با امضای رسید، به سربازان این اجازه داده شد که در دوره‌های پودمان و تک‌درس این دو دانشگاه ادامه تحصیل دهند. اظهار داشت: طبق قانون ادامه تحصیل در حین خدمت ممنوع است؛ اما به جهت اهمیتی که موضوع مهارت آموزی برای مادر دنا داریم اجازه دهیم سربازان در رشته‌های پودمانی ادامه تحصیل دهند. وی ادامه داد: ادامه تحصیل برای مشمولان دیپلم و فوق دیپلم و محل تحصیل در دانشگاه‌های جامع علمی و کاربردی و فنی و حرفه‌ای است و مسئول اجرای این طرح موسسه عالی آموزشی علمی و کاربردی نیروی انتظامی است.

### ستون سبز

شهردار تهران:

### منشاء بوی نامطبوع تهران بررسی می‌شود

شهردار تهران با تأکید بر این که منشاء بوی نامطبوع تهران در دست بررسی است، گفت: قرار است در کمیته‌ای در استانداری تهران این مسئله بررسی شود. به گزارش ایسنا، پیروز حاجی‌چی گفت: در مورد منشاء بوی تهران، تمامی عوامل موثر را ابتدا باید جمع‌آوری کنیم از جمله جهت باد، آلاینده‌های شهر تهران و... لذا همکاران در کمیته‌ای که قرار شد در استانداری تشکیل شود، در حال انجام این کار هستند؛ هر کدام از این فرضیه‌ها الهام‌ای دارد لذا باید ابتدا اطلاعات را جمع آوری و مورد بررسی قرار دهیم. وی در مورد تأثیر این بوی نامطبوع بر سلامت شهروندان نیز اظهار کرد: عاملی که سلامت‌افز از موارد قبل باشد و برای سلامتی زیان آور باشد، به طور قطع دیده نشده است.

### خبر

مدیرکل کمیته‌امدادان استان تهران اعلام کرد

### پرداخت وام ۱۰ میلیونی خرید جهیزیه

مدیرکل کمیته‌امدادان استان تهران از افزوده‌شدن ۱۸ هزار خانوار جدید به مددجویان این کمیته طی دوسال اخیر خبر داد. به گزارش ایسنا، سید ابوالفضل پرنیچی با بیان اینکه مددجویان نباید دچار چسبندگی به کمیته‌امداد شوند و باید در یک فرایند ۵ ساله توانمندسازی از پوشش این نهاد خارج شوند، گفت: حدود ۷۳ هزار خانوار به طور ثابت تحت پوشش کمیته‌امداد استان تهرانند و طی دوسال گذشته ۱۸ هزار خانوار دیگر در قالب تبصره ۱۴ تحت پوشش امداد قرار گرفته‌اند. پرنیچی توضیح داد: در حال حاضر در بخش توزیع جهیزیه هیچ پشت‌نوبتی در کمیته امداد استان تهران نداریم و برای تکمیل و تأمین اقلام نیز کمک‌های ویژه‌ای از سوی خیرین دریافت کردیم.

در حال حاضر برای این منظور شش میلیون تومان کمک نقدی بلاعوض و ۱۰ میلیون تومان وام به افراد متقاضی جهیزیه داده می‌شود.

### آموزش

### کتاب‌های درسی

### تا ۱۴۰۰ تغییر نمی‌کند

رئیس سازمان پژوهش در واکنش به این سوال که چرايي جایگزینی اشعار برخی شاعران معاصر که در چند سال اخیر به شهرت رسیده‌اند با اشعار و داستان‌های نویسندگانی مطرح کشور چیست؟ گفت: ما باید یک تناسب در نقل مطالب، اشعار، داستان‌ها و میراث ادبی‌مان داشته باشیم. این ترکیب در شورای برنامه‌ریزی درسی مشخص شده است. حجت‌الاسلام و المسلمین علی ذوعلم در گفت‌وگو با ایبنا درباره حذف یکسری از اشعار و داستان‌های غنی در کتب درسی توضیح داد: طی یک سری مراحل تغییرات در کتب درسی به طور کل کتاب پیش‌دانشگاهی حذف و یک کتاب جدید دیگر برای پیش‌دانشگاهی تدوین شد و این مسئله مربوط به سه سال قبل است. حجت‌الاسلام ذوعلم در واکنش به حذف اشعار نیما یوشیج، داستان حلاج و... از کتب درسی گفت: اینها مربوط به کتب مقطع پیش‌دانشگاهی است که آن کتاب به کل از پرچه خراج و کتاب جدیدی جایگزین شدوی در ادامه با اشاره به عدم تغییر کتب درسی تا سال ۱۴۰۰ گفت: ما برای سال ۹۸ تغییراتی در کتب درسی نداشته‌ایم مگر اعمال یکسری اصلاحات جزئی. همچنین کتب درسی تا سال ۱۴۰۰ تغییر نخواهد کرد.

## آفتاب

دستیار معاون رئیس جمهوری

در حقوق شهروندی:

**لایحه محدودسازی حق طلاق مردان، همچنان سرگردان است**

معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با هدف حمایت از بنیان خانواده و مقید و محدودسازی حق طلاق از سوی شوهر، لایحه پیشنهادی اصلاح ماده (۱۱۳۳) قانون مدنی را با عنوان «مقید و محدودسازی حق طلاق شوهر» تدوین و آن را به کمیسیون لوائح هیئت دولت ارجاع داد تا پس از بررسی‌های لازم به قوه قضائیه ارسال شود. در این لایحه پیشنهادی، شرایط دوازده‌گانه‌ای برای اطلاق از سوی زوج پیش‌بینی شده که زوج برای تقاضای طلاق باید بر حسب مورد، آن را برای دادگاه اثبات کند. در آخرین جلسه بررسی این لایحه در کمیسیون لوائح هیئت دولت که در تاریخ ۱۶ شهریور ماه ۱۳۹۸ برگزار شد، با تصمیم اعضا مقرر شد لایحه مجدداً از سوی معاونت پیشنهاد دهنده با حضور نمایندگان وزارت دادگستری، مطالعه و متن جدید، تنظیم و از طریق کمیسیون فوق برای ارجاع به قوه قضائیه، به وزارت مذکور ارسال شود، با گذشت دو ماه و اصلاح لایحه موردنظر، موضوع در روزهای اخیر دوباره در دستور کار قرار گرفت و در کمیته اصلی کمیسیون، ضمن بررسی ابعاد مثبت و منفی لایحه پیشنهادی، تصمیم‌گیری به جلسه بعد موکول شد. در عین حال، قوه قضائیه مکلف شد اطلاعات مربوط به پرونده‌های طلاق در یک دوره زمانی مشخص در مورد تعداد درخواست‌های «طلاق توافقی» و نیز تعداد دادخواست‌های «طلاق بر مبنای درخواست مرد» و «طلاق بر مبنای درخواست زن» را به کمیسیون ارائه کند. موضوعی که «شهناز سجادی» دستیار ویژه معاون رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی درباره علت تعلل پیش آمده در بررسی این لایحه توضیح داد: یکی از راه‌هایی که باعث کاهش آمار طلاق خواهد شد این است که قانسون را به گونه‌ای اصلاح کنیم که طلاق، سهل و آسان نباشد و حقوق خانواده از جمله زن، مرد و به خصوص فرزندان رعایت شود؛ چرا که وقتی در قانون به صراحت بر استحکام خانواده تأکید شده است، نمی‌توانیم با سهل و آسان کردن طلاق، موجبات فروپاشی را فراهم کنیم. چنانچه احتساب حقوق مالی زن در اصلاحیه قانون مدنی در سال ۱۳۹۱، اندکی از آمار طلاق کاسته است. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد:

بر همین اساس تلاش کردیم در این لایحه پیشنهادی در کنار حفظ حق طلاق مرد، تصمیم به طلاق از روی هوس، خشم و احساسات را از بین ببریم. در نتیجه بنا بر واقعیت‌های جامعه، فقط ۱۲ شرط را برای طلاق زن از سوی مرد لحاظ کردیم؛ بحث عدم تمکین، ناسازگاری، خشونت، بددینی، عدم فرزندآوری، محکومیت بیش از چند سال در زندان به شرطی که مرد در ارتکاب جرم مشارکت نداشته باشد، گرفتننده پرنیچی توضیح داد: در حال حاضر در بخش توزیع جهیزیه هیچ پشت‌نوبتی در کمیته امداد استان تهران نداریم و برای تکمیل و تأمین اقلام نیز کمک‌های ویژه‌ای از سوی خیرین دریافت کردیم.

در حال حاضر برای این منظور شش میلیون تومان کمک نقدی بلاعوض و ۱۰ میلیون تومان وام به افراد متقاضی جهیزیه داده می‌شود.

مدیرکل کمیته‌امدادان استان تهران از افزوده‌شدن ۱۸ هزار خانوار جدید به مددجویان این کمیته طی دوسال اخیر خبر داد. به گزارش ایسنا، سید ابوالفضل پرنیچی با بیان اینکه مددجویان نباید دچار چسبندگی به کمیته‌امداد شوند و باید در یک فرایند ۵ ساله توانمندسازی از پوشش این نهاد خارج شوند، گفت: حدود ۷۳ هزار خانوار به طور ثابت تحت پوشش کمیته‌امداد استان تهرانند و طی دوسال گذشته ۱۸ هزار خانوار دیگر در قالب تبصره ۱۴ تحت پوشش امداد قرار گرفته‌اند. پرنیچی توضیح داد: در حال حاضر در بخش توزیع جهیزیه هیچ پشت‌نوبتی در کمیته امداد استان تهران نداریم و برای تکمیل و تأمین اقلام نیز کمک‌های ویژه‌ای از سوی خیرین دریافت کردیم.

در حال حاضر برای این منظور شش میلیون تومان کمک نقدی بلاعوض و ۱۰ میلیون تومان وام به افراد متقاضی جهیزیه داده می‌شود.

مدیرکل کمیته‌امدادان استان تهران اعلام کرد

مدیرکل کمیته‌امدادان استان تهران اعلام کرد